
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2020, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
 
RICHARDSON BRANCO NUNES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
HERCULÂNDIA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o 

cargo: 
 

Cargo Quantidades de Inscritos 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 176 

 
 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público no site 

www.unisisp.com.br. 
 
 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 22 DE MARÇO DE 
2020, nos seguintes locais e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 
Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 
Início das Provas: 8h00min 

Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil 
ESCOLA ESTADUAL ARISTIDES 

RODRIGUES SIMÕES 
Av. São Paulo, nº 01 – Centro – 

Herculândia/SP 
 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.unisisp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 30 (trinta) 

minutos, munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme 

Edital. 
 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.unisisp.com.br. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Herculândia – SP, 12 de março de 2020. 
 

 

 
Richardson Branco Nunes 

Prefeito 

http://www.unisisp.com.br/
http://www.unisisp.com.br/
http://www.unisisp.com.br/
http://www.unisisp.com.br/
http://www.unisisp.com.br/
http://www.unisisp.com.br/

